12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 25 de Agosto de 2017.
repassados pelo FNDE para a
Alimentação Escolar de acordo com
a Lei n° 11.947/2009.
O edital poderá ser retirado através
do site www.saogabriel.es.gov.
br, demais informações pelo
telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 367.
São Gabriel da Palha, em
25/08/2017.
STEFAN FURTADO CHODACHI

Presidente da Comissão
Protocolo 339161

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MATEUS - ES.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA
O TRANSPORTE ESCOLAR DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
E ESTADUAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS. O
edital com as alterações estará
disponível no site do município, a
partir desta data.
Tipo de Licitação: Menor Preço por item.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
11/09/2017, às 13h30,
excepcionalmente, no Plenário
do Palácio Municipal, situada na
Av. Jones dos Santos Neves, 70 -
Centro - São Mateus-ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
da PMSM www.saomateus.es.gov.br

São Mateus - ES, 24/08/2017
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 338903

Serra

ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DA SERRA/
ES, por intermédio da Comissão
Especial de Resíduos Sólidos,
torna Público que retifica o
número da Concorrência Pública,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA
ESPECIALIZADA EM
ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO
DE DOCUMENTOS TÉCNICOS
NECESSÁRIOS À CONTRATAÇÃO
DE PARCERIA PÚBLICO-
PRIVADA, PARA A PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DE MANEJO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS, RESÍDUOS
DE SERVIÇOS DE SAÚDE E
LIMPEA URBANA, publicado no
Diário Oficial dos Municípios, Jornal
de Grande Circulação no Estado do
ES e Diário Oficial do Estado do ES
em 23/08/2017, Conforme segue:
Onde se lê: CONCORRRÊNCIA
PÚBLICA Nº 001/2017;
Leia-se: CONCORRRÊNCIA
PÚBLICA Nº 004/2017;
Serra, 24 de agosto de 2017.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Presidente da Comissão Especial

de Resíduos Sólidos/SESE
Protocolo 339110

Sooretama

 PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 024/2017.
JULGAMENTO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA
conjuntamente com o FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE- ES,
pessoas jurídicas de direito
público interno, através das
suas Secretarias Municipais
Diversas, incluindo a de Saúde,
por intermédio do Pregoeiro
Oficial, torna público para amplo
conhecimento dos interessados na
licitação do referente o REGISTRO
DE PREÇOS-SRP, para eventuais
e futuras contratações de
empresa especializada para
fornecimento de materiais
para curativos, permanentes
e medicamentos, para atender
as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, licitação
do tipo “MENOR PREÇO POR
ITEM” foi declarada a GOLDEN
FARM DISTRIBUIDORA LTDA
DESCLASSIFICADA no item 22
dessa Licitação por não atender a
descrição do Edital.
Sendo assim CONVOCAMOS a
2º colocada HOSPIDROGAS
COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
Sooretama - ES, 24 de Agosto de 2017

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 339186

Vargem Alta

AVISO DE EDITAL
PREGÕES PRESENCIAIS

Nos 084, 085, 086 e 087/2017

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna
público que se realizará, nos dias
e horários abaixo especificados,
na Sala de Reunião da Equipe
de Pregão, situada na Rua Zildio
Moschen, 22, Centro - Vargem
Alta/ES, licitações na modalidade
Pregão Presencial. Esclarecimentos
no mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br.

______________________

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS

084/2017

ABERTURA - 12/09/2017
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS
ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA OU
GENUINAS, PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
VEICULOS VINCULADOS  A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
POR MAIOR DESCONTO BASEADA
NA TABELA DE PREÇOS AO VAREJO
DAS PEÇAS E ACESSÓRIOS DO
FABRICANTE DO VEÍCULO E/OU
TABELA CILIA.
HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - Maior Percentual de
Desconto  Por Item

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS

085/2017

ABERTURA - 12/09/2017
OBJETO -CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS
ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA OU
GENUINAS, PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA
PARA MAQUINAS LEVES DAS
SECRETARIA DE AGRICULTURA E
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E
INTERIOR,  POR MAIOR DESCONTO
HORÁRIO - 15:00 h.
TIPO - Maior Percentual de
Desconto  Por Item

PREGÃO PRESENCIAL
086/2017

ABERTURA - 13/09/2017
OBJETO - AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, COM AMPARO NA LEI Nº
11.947/2009 E RESOLUÇÃO/CD/
FNDE Nº 38 DE 16/07/2009, para
distribuição nos meses de junho,
julho e agosto do ano letivo de
2017.
HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - Menor Preço Unitário

PREGÃO PRESENCIAL
087/2017

ABERTURA 13/09/2017
OBJETO - AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, para
atender as demandas de diversas
secretarias.
HORÁRIO - 15:00 h.
TIPO - Menor Preço Unitário

Vargem Alta/ES,
24 de agosto de 2017.

Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 339120

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP)

Nº 067/2017

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através da
Pregoeira, em cumprimento à Lei
8.666/93, 10.520/02, LC nº 123/06,
Dec. Federal 7.892/13 e Dec.
Municipal 1.567/09, torna público
aos interessados que  realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial tipo menor preço por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE HIGIENE, LIMPEZA E OUTROS
PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL E SECRETARIA MUNIC.
DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
U R B A N A . P A R T I C I P A Ç Ã O
EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDOR
INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
E EQUIPARADAS.ABERTURA:
13/09/2017, às 12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 -

VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R:
251, de segunda à sexta-feira, no
horário de 12:00 às 18:00 horas,
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 339166

Vila Valério

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 036/2017

A Prefeitura Municipal de VILA
VALÉRIO/ES, torna público
que fará realizar licitação na
modalidade de “Pregão Presencial”,
tipo “menor preço global por
LOTE”, Objeto: Contratação de
empresa especializada em Buffet
e Ornamentação, para realização
da Vigésima Primeira Festa da
Melhor Idade, a realizar-se no
dia 24 de setembro de 2017, na
Quadra Poliesportiva da Associação
do Córrego Dourado, Zona Rural
de Vila Valério, para um total de
1.500 (hum mil e quinhentos)
participantes.
CREDENCIAMENTO: 30 minutos
antes da ABERTURA DA SESSÃO,
a qual ocorrerá às 12h do dia
06 de setembro de 2017. O
edital completo está à disposição
dos interessados nos dias úteis de
11às17hs, de segunda à quinta,
e, nas sextas-feiras, de07às12h,
e poderá ser requerido através
do site: www.vilavalerio.es.gov.
br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro - PM ViVa

Protocolo 339076

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Vila Valério-ES,
através de seu Pregoeiro, torna
público o resultado da licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº
033/2017.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços de manutenção da
iluminação publica na sede e
nos distritos do Município de Vila
Valério.
Empresa vencedora: TECLUZ
COMÉRCIO E SERVIÇOS
ELÉTRICOS LTDA EPP, pelo preço
unitário de R$ 3.000,00 (três mil
reais), totalizando R$ 36.000,00
(trinta e seis mil reais).
HOMOLOGAÇÃO: 24/08/2017.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial

Protocolo 338936

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 106/2017

Processo nº 40.149/2016
Prefeitura de Vila Velha torna

natielle.soares
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial